M
ad
e
in
 G
er
m
an

P PNP
N NPN
Typenschlüssel |  Type key
5
Ringlichtschranke / Ring light barrier
Aktive Zone
Active zone
Seite
Page
ORSD 20 … Ø 20,6 mm 6 … 7
Rahmenlichtschranken / Frame light barriers
OGWSD 25 ... 25 x 23 mm 8 … 9
OGWSD V 4055 ... Separater Verstärker / Separate amplifier 40 x 49 mm 8 … 9
OGWSD 4055 ... 40 x 49 mm 8 … 9
OGWSD 70 ... 70 x 62 mm 10 … 11
OGWSD 100 ... 100 x 92 mm 10 … 11
OGWSD 150 ... 150x 142 mm 10 … 11
OGWSD 250 ... 250x 242 mm 10 … 11
OGWSD 300 ... 300 x 397,5 mm 10 … 11
Kapitelübersicht  |  Chapter overview
6
Anschlussschema
Connection diagram A
BN = Braun / brown
BK = Schwarz / black
BU = Blau / blue
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
Bauform / Size 1.1
1.2
mm (typ.)
Ringlichtschranke | Ring light barriers
ORSD ...
 Hohe Aufl ösung
 Kurze Ansprechzeit
 Statisch/dynamisch umschaltbar
 Impulsverlängerung einstellbar
 Erfassung metallischer und nichtmetallischer Teile
 Adapterringe für gängige Schlauchgrößen
 Integrierte Auswerteelektronik
 High resolution
 Short response time
 Static/dynamic switchable
 Pulse stretching adjustable
 Detection of metallic and non-metallic parts
 Adapter rings for most common tube sizes
 Integrated evaluation electronics
Adapterringe
Gain fi ttings
ORSD-AR-10/15
(Zubehör / accessories)
Ø15,6 mm
Ø10,6 mm
7
Technische Daten (typ.) Technical data (typ.)
Funktionsprinzip Operating principle
Spannungsfall Voltage drop
Ansprechzeit Response time
Impulsverlängerung Pulse stretching
Umgebungstemperatur Ambient temperature
Isolationsspannungsfestigkeit Insulation voltage endurance
Schutzart Protection class
Schutzklasse Protection degree
Gehäusematerial Casing material
Zubehör Accessories
Zählermodul mit Resetfunktion Counting module with reset function
+20 °C, 24 V DC